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Od stycznia 2026 r. wprowadzamy do użytku karty PSZOK, służące
elektronicznej ewidencji odpadów oddawanych do Punktu Selektywnej Zbiórki
Odpadów Komunalnych (PSZOK).

Karty te zastąpią dotychczasowe papierowe oświadczenia o wytworzeniu odpadów
komunalnych dostarczanych do PSZOK oraz wnioski o oddanie odpadów budowlanych
i rozbiórkowych.

Rozwiązanie ma na celu usprawnienie i przyspieszenie procedury oddawania odpadów.
Bez zbędnych formalności i oczekiwania będzie można udać się do PSZOK-u. Najkrócej –
ma być bezproblemowo. Bez żadnych zaświadczeń, wniosków czy innych dokumentów.
Wystarczy mieć ze sobą kartę, dzięki której identyfikacja mieszkańca będzie szybsza.
Zostawiamy odpady i załatwione.

Jak zdobyć kartę?

Karty PSZOK będą wydawane w Urzędzie Miejskim w Darłowie w styczniu 2026
r. przy składaniu deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi.  

Dla nieruchomości, dla której składana jest pierwsza deklaracja o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, uzyskanie takiej karty możliwe będzie po
zakończeniu wszystkich weryfikacji (w ciągu 7 dni roboczych od momentu stwierdzenia
poprawności deklaracji). O terminie odbioru karty mieszkaniec zostanie wówczas
powiadomiony telefonicznie.

Jak działa karta?

https://www.darlowo.pl/karta-pszok/


W systemie EcoHarmonogram powiązanym z kartą znajdą się wszystkie dane dotyczące
odpadów komunalnych przekazanych do PSZOK oraz wykorzystania limitów odpadów
budowlanych i rozbiórkowych oraz odpadów wielkogabarytowych i opon. Karta podczas
każdorazowego użycia w PSZOK-u umożliwia identyfikację zarówno właściciela
nieruchomości jak i samej nieruchomości. Nie trzeba jednak mieć aplikacji, żeby móc
korzystać z karty.

Jak wygląda karta?

Karta użytkownika PSZOK to zbliżeniowa karta z tworzywa sztucznego, posiadająca
indywidualny numer identyfikacyjny przypisany do nieruchomości.
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Ważny termin

Od dnia 1 lutego 2026 roku odpady komunalne będą przyjmowane w Punkcie
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych wyłącznie po okazaniu karty
użytkownika PSZOK (nie będą już stosowane oświadczenia o pochodzeniu
odpadów)  a brak okazania karty pracownikowi PSZOK-u będzie stanowić
podstawę do odmowy przyjęcia odpadów.


